
UDÁLOSTI | Koronavirus

Od tvrdého brexitu dělí
Unii a Británii měsíc a půl
Británie a EU se musejí do
konce června dohodnout,
zda se prodlouží přechod-
né období, nebo zda se
pokusí do ledna dohod-
nout na nových vztazích.
Pokud se to nepodaří, bu-
de „tvrdý brexit“ zname-
nat po koronaviru další
ekonomickou ránu, pře-
devším pro Brity.

LUBOŠ PALATA

Ř
íká se, že když se
člověk ocitne na
hranici mezi živo-
tem a smrtí, tak ho
tomůže zásadně

změnit. Boris Johnson se po-
té, co kvůli své obezitěmá-
lem zemřel na koronaviro-
vou nákazu, stal příznivcem
zdravého životního stylu.
Ten chce naordinovat i celé
Británii. Pokud jde však
o brexit, v postojích k němu
se jeho nemocniční zážitek
neprojevil.
Británie pod Johnsonovým

vedením dál hraje vabank
a přes téměř nulový pokrok
v jednáních odmítá pro-
dloužit termín pro uzavření
dohod o vzájemných vzta-
zích s EU. V opačném případě
nastane „tvrdý brexit“. „Po-
kud je to daň, kteroumusíme

zaplatit, tak tedy prosím,“
nechal se slyšet britský
brexitovýministr Michael
Gove. „Prodloužení přechod-
ného období by pouze pro-
dloužilo vyjednávání, pro-
dloužilo nejistotu v podni-
kání a oddálilo okamžik, kdy
převezmeme kontrolu nad
svými hranicemi,“ vyloučil
prodloužení sám Johnson. Do
konce přechodného období,

které zatím končí s koncem
roku, platí pro Británii
všechna pravidla, jako by
byla členem. Jen už do chodu
EU nezasahuje.
V případě „tvrdého brexi-

tu“ by semezi Británií a EU
obchodovalo už jen podle
pravidel Světové obchodní
organizace. Mohlo by to při-
nést propad obchodu až
o desítky procent. Pro Česko

se přitom jedná o pátý nej-
významnější exportní trh.

ODDĚLENÝ BELFAST
Johnsonova vládamusela už
nyní přiznat další negativní
důsledek brexitu, mezi Se-
verním Irskem a Británií bu-
de vytvořena celní hranice,
čímž se ekonomicky sever
Irska od Británie oddělí. Do-
sud to Londýn vylučoval.

JOHNSONDÁLHRAJE TVRDĚ. Britský premiér Boris Johnson odmítá jednat o prodloužení přechod-
ného období, přestože rozhovory o dohodách s EU téměř nikam nepostoupily. Foto: ČTK

Krátce

Proti viru koloběžkou

LEPŠÍ VZDUCH.Obyvatelé italskýchměst dostanou
v rámci boje proti koronaviru finanční příspěvek na
nákup nového kola či koloběžky. Vláda chce lidi moti-
vovat, abyméně používali prostředky hromadné do-
pravy, kde semohou nakazit, a zároveň přispět ke
zlepšení ovzduší. Foto ČTK

Kidawova-Blońska řekla,
že odstupuje z voleb
Varšava – Kandidátka největší polské opoziční
strany Občanské koalice Malgorzata Kidawova-
-Blońska včera oznámila, že z odloženého klání
o post hlavy státu odstupuje. Nahradí ji primátor
Varšavy Rafal Trzaskowski. (čtk)

Velké saské uvolnění
Drážďany – Saskomá od pátku nejvolnější režim
v celémNěmecku, pokud jde o opatření proti ko-
ronaviru. Otevírat znovumohou restaurace, ho-
tely, kina, koncertní sály nebo sportoviště.
V platnosti zůstávají omezení týkající se kontaktu
na veřejnosti a také nošení roušek v obchodech
a prostředcích veřejné dopravy. (čtk)

w
w
w
.d
en
ik
.c
z

Staňte se 
digitálním 
předplatitelem.

Místní zprávy 
online

Čtení 
bez limitu

Méně reklam

NYNÍ V AKCI 99,- Kč

1,- Kč

INZERCE

d
b
i_
1
0
8
2
3
3
3
-2
4

d
b
i_
1
0
8
7
0
6
2
-2
7

716. května 2020 Deník
www.denik.cz

Rada Ústeckého kraje
vyhlašuje otevřená výběrová řízení na obsazení funkcí 

ŘEDITELE - ŘEDITELKY  

Severočeské galerie výtvarného 
umění v Litoměřicích, přísp. org.

Michalská 7, 412 01 Litoměřice,  
IČO: 00083259

ŘEDITELE - ŘEDITELKY 

Galerie Benedikta Rejta  
v Lounech, přísp. org.

Pivovarská ulice 29-34, 440 01 Louny,  
IČO: 00360724

ŘEDITELE - ŘEDITELKY  

Regionálního muzea  
v Teplicích, přísp. org.

Zámecké náměstí 14, 415 01 Teplice,  
IČO: 00083241

„VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ - NEOTVÍRAT - SGVU LT” „VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ - NEOTVÍRAT - GBR LN” „VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ - NEOTVÍRAT - RM TP”

doručte do podatelny Krajského úřadu v termínu od 19. 3. do 30. 6. 2020 na adresu: Krajský úřad Ústeckého kraje,  
Odbor kultury a památkové péče, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

Kontaktní osoba: Bc. Lenka Holavová, tel. č.: +420 475 657 445, e-mail: holavova.l@kr-ustecky.cz

V elektronické podobě lze zasílat materiály pouze prostřednictvím datové schránky  
v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů.

Upozornění: Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.
Po ukončení výběrového řízení bude dokumentace zaslána uchazečům zpět.

Charakteristika vykonávané činnosti:
• řídící a manažerská činnost příspěvkové organizace   • funkční období na dobu neurčitou
Podmínky výběrového řízení:
• ukončené vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu   • trestní bezúhonnost   • znalost českého jazyka
Požadavky na uchazeče:
• státní občanství ČR, popř. občan cizí státní příslušnosti s trvalým pobytem v ČR
• minimálně 3 roky praxe v řídící nebo vedoucí funkci
• znalost principů fungování a hospodaření příspěvkové organizace územního samosprávného celku
•  orientace v problematice kulturního dědictví, zejména muzejnictví, včetně příslušné legislativy
• velmi dobré organizační, komunikační a řídící schopnosti
• samostatnost a časová flexibilita
• znalost jednoho světového jazyka na komunikační úrovni výhodou
• orientace v oblasti dotační politiky ČR, Evropské unie a dalších subjektů výhodou
• aktivity v profesních orgánech a komisích, publikační činnost v oboru výhodou
• řidičský průkaz skupiny B výhodou
Přihláška do výběrového řízení musí obsahovat:
• označení výběrového řízení
•  jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, kontaktní adresu, číslo občanského průkazu  

nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního příslušníka, kontaktní telefon, e-mail, datum a vlastnoruční podpis
K přihlášce je nutno připojit:
•  strukturovaný životopis s přehledem dosavadních zaměstnání a praxe, členství v orgánech profesních organizací, odborných komisích, 

jako přílohu přehled případné publikační činnosti
•  ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
•  motivační dopis v rozsahu max. 2 normostran
•  základní koncepci rozvoje a řízení příspěvkové organizace na léta 2021 – 2025 v rozsahu max. 5 normostran,  

s uvedením strategie a harmonogramu plnění vizí a cílů
•  originál výpisu z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, u cizích státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující  

bezúhonnost vydaný domovským státem a to s překladem opatřeným doložkou s razítkem soudního překladatele  
(pokud takový doklad domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením)

•  písemný souhlas se zpracováním, uchováním a poskytnutím osobních údajů třetím osobám pro účely výběrového řízení,  
a to po celou dobu trvání výběrového řízení

•  kopie odborných osvědčení, pokud jsou k dispozici
Platové zařazení: Řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce a nařízením vlády č. 341/2017 Sb.,  
o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě; příplatek za vedení, možnost osobního ohodnocení.
Požadovaný nástup do funkce: Dle dohody.

Obálku s přihláškou a požadovanými doklady s příslušným označením dle místa funkce


